4

Распоряжение главы Городского округа Верхняя Тура
от 29.12.2022 г. №335
Об утверждении значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности главы Городского округа Верхняя Тура и деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура на период до 2030 года

В целях реализации распоряжения Губернатора Свердловской области от 15.06.2022 № 120-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности органов исполнительной власти Свердловской области на период до 2030 года и признания утратившим силу распоряжения Губернатора Свердловской области от 04.03.2021 № 31-РГ «Об утверждении распределения по муниципальным образованиям, расположенным на территории Свердловской области, значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности Губернатора Свердловской области и деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области на период до 2024 года»:
1. Утвердить значения (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности главы Городского округа Верхняя Тура и органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура на период до 2030 года (прилагаются).
2. Ответственным исполнителям органов местного самоуправления:

1) обеспечить контроль за реализацией мероприятий, направленных на достижение значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности главы Городского округа Верхняя Тура и органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура на период до 2030 года, утвержденных настоящим распоряжением;
2) обеспечить мониторинг и оценку уровня достижения значений (уровней) показателей, утвержденных настоящим распоряжением;

3) ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом (январь-март, январь-июнь, январь-сентябрь, январь-декабрь), представлять в планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура доклад о фактически достигнутых значениях (уровнях) показателей для оценки эффективности деятельности главы Городского округа Верхняя Тура и органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура по форме согласно приложения к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура»» и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского округа

И.С. Веснин
УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением главы Городского округа Верхняя Тура

от 29.12.2022 г. № 335

«Об утверждении значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности главы Городского округа Верхняя Тура и деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура на период до 2030 года»

Значения (уровни) показателей для оценки эффективности деятельности главы Городского округа Верхняя Тура и деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура на период до 2030 года
	Номер строки
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020 год (спра-вочно)
	2021 год (спра-
вочно)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Численность населения
	тыс. человек на начало года
	8,9
	8,9
	8,8
	8,8
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7
	8,6
	8,6
	8,6
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	2.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	процентов
	45,3
	49,4
	52,2
	55,2
	57,9
	61,9
	64,9
	67,2
	70
	72,5
	75
	МБУ Физической культуры, спорта и туризма Городского округа Верхняя Тура

	3.
	Доступность дошкольного образования для детей дошкольного возраста от 1,5 до 3 лет
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	4.
	Доля населения в возрасте 15–18 лет, охваченного общим образованием»
	процентов
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	99,98
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	5.
	Доля численности обучающихся в возрасте 17–21 года, завершивших обучение по программе среднего общего образования и продолживших обучение по программе среднего профессионального образования и высшего профессионального образования, в общей численности обучающихся, завершивших обучение по программе среднего общего образования соответствующей возрастной группы,
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	6.
	Доля выпускников общеобразовательных организаций, расположенных на территории муниципального образования, поступивших в год окончания в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования
	процентов
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	79,67
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	7.
	Доля работников муниципальных организаций, расположенных на территории муниципального образования, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования
	процентов
	9,52
	9,56
	9,58
	9,62
	9,64
	9,66
	9,68
	9,72
	9,74
	9,76
	9,78
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	8.
	Эффективность мер, направленных на выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у детей и молодежи (доля детей от 5 до 18 лет, охваченных услугами в сфере дополнительного образования, в муниципальных и государственных образовательных организациях, в том числе детей, занимающихся по программам спортивной подготовки, от общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет)
	процентов
	77,9
	79
	81,8
	82,6
	83,3
	83,6
	83,9
	84,2
	84,5
	84,8
	85,3
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	9.
	Эффективность мер, направленных на выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у детей и молодежи (доля детей и молодежи, обучающихся в муниципальных образовательных организациях, принявших участие в мероприятиях Образовательного центра «Сириус», нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки детей и молодежи «Золотое сечение», государственного автономного нетипового образовательного учреждения Свердловской области «Дворец молодёжи», Министерства культуры Свердловской области, Министерства физической культуры и спорта Свердловской области, Министерства здравоохранения Свердловской области, от общего количества обучающихся в муниципальных образовательных организациях
	процентов
	52,51
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	10.
	Эффективность мер, направленных на выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у детей и молодежи (доля победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников от общего количества обучающихся в муниципальных образовательных организациях)
	процентов
	0
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	0,08
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	11.
	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью
	процентов
	2,67
	4
	5,2
	6,4
	7,6
	8,8
	10
	11,2
	12,4
	13,6
	15
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	12.
	Количество образовательных организаций общего и среднего профессионального образования всех форм собственности и ведомственной принадлежности, в которых внедрены рабочие программы воспитания и календарные планы воспитательной работы
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	13.
	Число обучающихся образовательных организаций (общего и среднего профессионального образования), охваченных программами воспитания
	человек
	1024
	1138
	1138
	1138
	1138
	1138
	1138
	1138
	1138
	1138
	1138
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	14.
	Число участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства
	единиц
	1432
	1647
	1862
	2148
	2291
	2291
	2291
	2434
	2434
	2578
	2578
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»

	15.
	Число посещений культурных мероприятий
	тыс. посещений
	40,27
	115,05
	126,56
	138,06
	160,06
	203,04
	225,03
	247,03
	270,04
	292,04
	335,02
	главный специалист Администрации Городского округа Верхняя Тура

	16.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	тыс. семей
	0,104
	0,111
	0,113
	0,116
	0,131
	0,135
	0,138
	0,140
	0,148
	0,158
	0,159
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	17.
	Объем жилищного строительства
	кв. метров
	1676
	4834
	1704
	1835
	2836
	2756
	2756
	3041
	3052
	3179
	3115
	Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества

	18.
	Качество городской среды»
	процентов
	4
	8
	13
	18
	23
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	19.
	Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы
	процентов к предыдущему периоду
	*
	101,79
	103,64
	103,94
	103,84
	103,77
	103,77
	103,76
	103,75
	103,74
	103,88
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	20.
	Темп роста объема инвестиций в основной капитал, без учета бюджетных средств
	процентов к 2020 году
	100
	103,9
	109,2
	114,6
	120,7
	127,8
	140,6
	154,6
	164,7
	169,1
	170
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	21.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства
	единиц
	155
	157
	158
	160
	161
	162
	162
	162
	163
	163
	163
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	22.
	Количество самозанятых граждан, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход
	человек
	59
	66
	76
	83
	88
	92
	97
	97
	97
	97
	97
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	23.
	Число умерших
	человек
	128
	193
	189
	117
	112
	*
	*
	*
	*
	*
	*
	планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, ГБУЗ Свердловской области «Центральная городская больница г. Верхняя Тура» (по согласованию)

	24.
	Сокращение регламентного времени предоставления государственных и муниципальных услуг в 3 раза при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональном портале государственных услуг
	процентов
	4
	11
	18
	25
	32
	39
	46
	53
	68
	84
	100
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	25.
	Доля государственных и муниципальных услуг, предоставленных без нарушения регламентного срока при оказании услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) и (или) региональном портале государственных услуг
	процентов
	4
	11
	18
	25
	32
	39
	46
	53
	68
	84
	100
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	26.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, от общего количества таких услуг
	процентов
	4
	11
	18
	25
	32
	39
	46
	53
	68
	84
	100
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

Приложение
к распоряжению главы Городского округа Верхняя Тура

от _____________ № _________

Форма

ДОКЛАД

за __________________________________________________________20____года

(отчетный период: январь – март, январь – июнь, январь – сентябрь, январь – декабрь)
о фактически достигнутых значениях (уровнях) показателей для оценки эффективности деятельности главы Городского округа Верхняя Тура и деятельности органов местного самоуправления Городского округа Верхняя Тура на период до 2030 года

1. Информация о достижении установленных значений (уровней) показателей на отчетный год (табличная часть)
	Номер строки
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Установленные значения (уровни) показателя на текущий год
	Фактическое значения (уровни) показателя за отчетный период *
	Фактические значения показателя за отчетный период в процентах к установленным значениям (уровням) показателя на текущий год
	Оценка достижения показателя («показатель по итогам года будет достигнут» либо «риск недостижения показателя по итогам года»)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

2. Оценка уровня достижения установленных значений (уровней) показателей (текстовая часть). Краткий анализ с обоснованием достигнутого значения (уровня) показателей, прогнозная оценка достижения установленных значений (уровней) показателей в отчетном году (в случае обеспечения достижения установленных значений (уровней) показателя – краткая характеристика мер, реализованных и планируемых к реализации; риски недостижения, при наличии таких рисков – меры их нейтрализации, в случае недостижения установленных значений (уровней) показателей – пояснение причин недостижения и краткая характеристика необходимых и планируемых мер, реализация которых позволит достигнуть установленные значения (уровни) показателей), объемы и источники финансирования мероприятий, обеспечивающих достижение показателей, на отчетный год и на период до 2030 года.
3. Презентационные материалы (диаграммы, схемы, таблицы). ___________________________________
*При отсутствии фактических значений (уровней) показателей за отчетный период указывать предварительную оценку, расчеты или имеющиеся значения сопряженных (взаимосвязанных) показателей, позволяющих косвенно оценивать уровень достижения рассматриваемого показателя, о чем делать указание в примечании.